

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS ESTADO DA BAHIA

et/20/60 MEM DEMI 09/05/19

. The was toria our week almine to the title the i

TERMO ADITIVO N. º 015/2019 - SESAU.

TERMO ADITIVO Nº.001 0 AO CONTRATO Nº 080/2018, FIRMADO PELO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E PASTORAL DO MENOR DE ALAGOINHAS.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, pessoa jurídico de aficera público interno, com sede à Praça Graciliano Freitas, s/nº, nesta cidade, inscrito no CNP3 sob nº 13.646.005/0001-38, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, a Srª. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileiro, divorciada, RG n.º 5.117.862-12, CPF sob o n.º 500.868.715-87 doravante LOCATÁRIO e PASTORAL DO MENOR DE ALAGOINHAS, situada na Rua José Sobrinho da Silva, nº. 42, Teresópolis, Alagoinhas-BA, CNPJ nº. 16.130.585/0001-02, representada neste ato por seú Presidente, o Sr. FREDDY GOVEN, belga, portador do RG nº. 3476 DPMAF, inscrito no CPF sob o nº. 097.585.135-00, doravante denominado LOCADOR, ajustam a celebração do presente Termo Aditivo ao Contrato nº 080/2048, firmado pelas partes aqui qualificadas em 25 de abril de 2018, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por escopo prorrogar o prazo de vigência do referido Contrato, conforme Processo Administrativo nº 3230/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO

De acordo o art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8 @66/90. @calemanajada a vigência do contrato, passando a vigorar a partir de 26 de abril de 2019 até 26 de abril de 2020.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO TERMO AMERICA

Segundo informações inseridas no PRDO (Ped.do de Realização de Despesa e Contratação) pela Secretaria solicitante, o valor do Termo Aditivo é de R\$14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

As despesas com a execução do presente Termo Aditivas correrão à conta do orçamento vigente no Exercício/2019, do Município de Alagoinhas - Bahia, através da seguinte classificação orçamentária:

1	SECRETARIA	PROJETO/ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
	SESAU	2021	3,3 90,39	14

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido neste Termo Aditivo, que não colidam com as disposições deste instrumento.

Por estarem justos e acordados, firmam o presense termo en 95 (cinco) vias de igual teor e forma.

Alagoinhas, 24 de abril de 2019.

HA DE SOUZA RABELO MARIA ROS

> SECRETÁRIA CONTRATANTE

PASTORAL DO MENOR DE ALAGOINHAS

Rep. p/ Freddy Goven

CONTRATADA

Presidente PASTORAL DO MENOR DE ALAGOINHAS



DISPENSA

Nº 038/2019 HOM.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 038/2019

A Secretária Municipal de Administração de Alagoinhas no uso de suas atribuições, torna público o resultado da homologação e adjudicação da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2019. Processo Administrativo nº 3505/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE VINIL ADESIVO (ADESIVAGEM PARCIAL) EM VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS – BAHIA. Em favor de: A.P. DE OLIVEIRA BARRETO - ME. Valor global: R\$ 8.930,00 (oito mil, novecentos e trinta reais). Dotação Orçamentária: 2101 – 3.3.90.39. Data da Homologação: 09/05/2019. Alagoinhas, 09/05/2019. Leila Carla Vila Flor Souza Gabriel – Secretária Municipal de Administração.

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 036/2019 ABERTURA

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2019

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados em participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 036/2019 - BB nº 766112, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ARBITRAGEM, OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS A SEREM REALIZADOS E APOIADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS - BAHIA, que a sessão de abertura do cere do dia 23/05/2019 às 10:00 horas (Horário da Bahia) , através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoese.com.br e/ou www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br. Alagoinhas-Ba, 09/05/2019. Laiane Pereira Flores - Pregoeira Oficial.

Nº 029/2019 ADIAMENTO SINE DIE

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2019

PREGAO ELETRONICO Nº 029/2019
Comunicamos aos interessados o adiamento sine die do pregão supracitado que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA ZONA URBANA É RURAL DO MUNICÍPIO E DISTRITOS DE ALAGOINHAS/BAHIA, em virtude de alteração do edital. A nova data será informada nos mesmos meios de publicações. Maiores informações tel: (0xx75): 3422-8607. Alagoinhas-Ba, 09/05/2019. Laiane Pereira Flores - Pregoeira Oficial do Município.

TERMO ADITIVO

TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo nº. 017/2019 – SESAU – Contratante: O Município de Alagoinhas – Contratada: Emtres Empresa de Transportes de Resíduos Ltda Me – Fundamento Legal: art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93 – Prorrogar o prazo

de vigência do contrato n°. 196/2014 - Data de Assinatura: 05/04/2019.

Termo Aditivo n°. 015/2019 - SESAU - Contratante: O Município de Alagoinhas - Contratada: Pastoral do Menor de Alagoinhas - Fundamento Legal: art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93 - Prorrogar o prazo de vigência do contrato n°. 080/2018 - Data de Assinatura: 24/04/2019.

Certificação Digital: 3YYNZGRK NJJJAJA-CTHVQ96N-8EKTRW0T